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جعل تیتر کیهان در سریال پرحاشیه!
در مجموعه تلویزیونی »نیکان« که در نسخه اولیه اش حتی به انقلاب اسلامی 
هم کنایه زده، برای القای بحران، به جعل تیتر روزنامه کیهان هم پرداخته است و تیتر 

یک روزنامه مدعی اصلاح طلبی را به جای تیتر کیهان نمایش داده است!
طی ماه های اخیر، رسانه ملی قدم های مثبتی در راه مردمی شدن، هویت بخشی 
و مضمون عدالت در محصولات و برنامه هایش برداشــته اســت. اخبار، مستندها و 
بسیاری از برنامه های گفت وگومحور و سرگرم کننده، در چنین مسیری قرار دارند. اما 
متأسفانه هنوز تحول در بخش سریال  سازی صورت نگرفته است و گاه مجموعه هایی 
روی آنتن می رود که با اهداف دوره جدید مدیریتی صداوســیما هماهنگ نیســت. 
مجموعه »نیکان« یکی از این سریال هاست. روزنامه جوان در ارتباط با این مجموعه 
نوشت: »سریال نیکان گویی با شعار ساختن یک قهرمان زن اجتماعی ساخته شده 
است، اما حامیان مالی و سفارش دهندگان آن متوجه اصل ماجرا نبوده اند. اینکه تقلای 
یک دختر برای آزادی والدین ســوداگرش را در قامت یک قهرمان شخصیت پردازی 

کنیم، واقعاً چقدر می تواند منطق فرهنگی داشته باشد.«
در بخش دیگری از این گزارش می خوانیم: »نکته دیگری که در مورد این سریال 
می توان به آن اشــاره کرد بحث جانمایی برخــی دیالوگ ها و میزانس های مجعول 
و گمراه کننده اســت. به عنوان مثال وقتی نیکان در بیمارستان می خواهد از کارت 
عابربانکش استفاده کند در پاسخ به ســؤال صندوقدار که رمز کارتش را می پرسد، 
می گوید رمزش ۱۳۵۷ است؛ صندوقدار در ادامه می گوید اعتبار ندارد! استفاده از عدد 
۱۳۵۷ به عنوان رمز کارتی که اعتباری ندارد، نمی تواند اتفاقی باشد، چون نیکان یک 
دختر دبیرستانی است که نهایتاً ۱۸ سال دارد و سن و سال پدر و مادرش هم بیشتر 
از ۴۵ سال است.« نکته مهم این است که دست اندرکاران سیما خود به این اشتباه پی 
بردند و در بازپخش و همچنین در نسخه ای از این سریال که روی تلوبیون قرار گرفته، 
این دیالوگ را اصلاح کرده اند. گزارش روزنامه جوان می افزاید: »از شیطنت هایی که 
در این ســریال وجود دارد می توان به قســمت یازدهم آن اشاره کرد که حدوداً در 
دقیقه ۴۰، یک تصویر بســته چند ثانیه ای از روزنامه های یک دکه روزنامه فروشــی 
نشان داده می شود. در آن تصویر، مخاطب متوجه روزنامه کیهان می شود که با تیتر 
درشت جمله ناقصی را که بخشی از آن زیر یک تکه سنگ رفته نشان می دهد: »زنان 
همچنان مشــکل...« آنچه با دیدن این تصویر به ذهن می رســد، این است که زنان 
مشکل جامعه یا حاکمیت هستند! در واقع سازندگان سریال با رندی هرچه تمام تر 
سعی کرده اند در بخش هایی از این سریال، دیالوگ ها و تصاویری را جانمایی کنند که 
حاوی و انتقال دهنده پیام های خاصی است. نکته جالب اینکه اصل این تیتر متعلق به 
روزنامه آرمان ملی است، ولی سازندگان سریال نیکان این تیتر را با کادربندی خاص 
و ســاختن تصویر تازه ای که در آن لوگــوی روزنامه کیهان و جمله »زنان همچنان 

مشکل...« دیده شود، جعل کرده اند!«
دومین دوره جایزه جهانی ادبیات فلسطین 

برگزار می شود
فراخوان دومین دوره جایزه جهانی ادبیات فلسطین منتشر شد.

برای پاسداشت خون شهدای راه آزادی فلسطین و مقاومت و نیز برای حمایت 
از مردم مظلوم فلسطین و مقابله با اشــغالگری، کودک کشی و تبعیض نژادی رژیم 
صهیونیستی »جایزه جهانی ادبیات فلسطین« در آبان ۱۳9۷ )نوامبر 2۰۱9( تأسیس 
شده است. »جایزه جهانی ادبیات فلسطین« جایزه ای است بین المللی و غیردولتی که 
با همکاری اتحادیه ها و تشکل های فرهنگی و ادبی برخی کشورهای اسلامی و دیگر 
کشورها برگزار می شــود. هدف از برگزاری آن، شناسایی و معرفی برترین  آثار ادبی 
منتشرشده درباره موضوع فلسطین و مقاومت ملت فلسطین و آزادی قدس شریف 
و جنایت های صهیونیســت ها در فلسطین و تقدیر از ادبا و نویسندگان و شاعران و 
ناشــرانی است که در سراسر جهان، با قلم خویش، به دفاع از ملت مظلوم فلسطین 
برخاســته اند. در دومین دوره جایزه جهانی ادبیات فلسطین، بهترین آثار با موضوع 
فلسطین و مقاومت ملت فلسطین و آزادی قدس شریف و جنایت های صهیونیست ها 
در فلســطین که در ســال های 2۰2۱ و 2۰22 و 2۰2۳ میلادی تولید شده باشند، 
بررســی و انتخاب خواهند شــد. در این جایزه، کتاب های ممتــاز در گروه های زیر 
بررسی و داوری می شوند: داستان و شعر کودک، مجموعه داستان های کوتاه، رمان، 
خاطره ، نمایش نامه چاپ شده، دیوان شعر. پایان مارس 2۰2۴ میلادی مقارن با ۱2 
 فروردین ۱۴۰۳ آخرین مهلت ارسال آثار به سایت جایزه جهانی فلسطین به آدرس

www.palintaward.com اعلام شده است.
مراســم اختتامیه و اعلام نتایج دومین دوره جایزه جهانی ادبیات فلسطین در 
سال 2۰2۴ میلادی برگزار خواهد شد. تاریخ دقیق و مکان برگزاری مراسم پایانی در 

سایت رسمی جایزه اطلاع رسانی می شود.
نخستین رویداد ملی »هم نوشت« برگزار می شود

برنامه های نخســتین رویداد »هم نوشــت«، گردهمایــی فعالان صنعت 
نوشــت افزار ایران، اعلام شــد. در این گردهمایی که یکم تیرماه، همزمان با 
هشتمین نمایشگاه تخصصی نوشت افزار )ایران پنکس( در محل نمایشگاه های  
بین المللی شــهر آفتاب برگزار خواهد شــد، توزیع کنندگان، فروشگاه داران، 
طراحان، تولیدکنندگان صنعت و نهادهای مختلف مرتبط با این صنعت حضور 
خواهند داشــت. بر اساس اعلام دبیرخانه نخستین رویداد هم نوشت، رونمایی 
از سند راهبردی صنعت نوشــت افزار با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت، 
پنل تخصصی »نوآوری در نوشت افزار، حال و آینده« با حضور تولیدکنندگان 
و فعالان پیشروی صنعت، رونمایی از جدیدترین محصولات صنعت و تجلیل از 

پیشکسوتان و فعالان برتر، از جمله برنامه های این رویداد خواهد بود.
قرار اســت گردهمایی فعالان صنعت نوشت افزار ایرانی، با حضور فعالان 
این صنعت و با هدف هم افزایی، هم اندیشی، اثربخشی و هدایت عمیق تر فنی 

و محتوایی به صورت سالانه برگزار شود.
یک تغییر در موزه انقلاب و دفاع مقدس

ســاعات بازدید از موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس در فصل گرما 
تغییر کرد. در جهت مدیریت بهینه مصرف برق در فصل گرما، ساعات بازدید 
از تالارهای هفتگانه و همچنین سراســرنمای مقاومت شهید سلیمانی)ره( از 
امروز سه شــنبه ۳۰ خرداد تا ۳۱مرداد، در طول ایام هفته از ســاعت ۱۵ الی 
2۰)آخرین پذیرش( و در روزهای پنجشنبه و ایام تعطیل از ساعت ۱۰ صبح 

تا 2۰ )آخرین پذیرش( می باشد.

اخبار ادبی و هنری

در دیدار جمعی از خانواده شهدای مدافع حرم با رهبر انقلاب و در روز ازدواج صورت گرفت

قرائت خطبه عقد خواهر شهید مجید قربانخانی 
توسط رهبر انقلاب

انسان بی قراری كه
معجزه ابرَمرد تاریخ را درک كرد

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
24 مرداد 1358:

حملات بی ســابقه ای که به شهر پاوه 
آغاز شــده بود، در نیمه های شــب به اوج 
خود رســید و فردای آن روز نیز به شدت 
ادامــه یافــت. دکتر مصطفــی چمران و 
تیمســار فلاحی )فرمانــده نیروی زمینی 
ارتش( وقتی به پاوه رســیدند، شــهر در 
آستانه ســقوط قرار داشت. بالگرد آنها در 
حالی که از هر طرف بر آن گلوله می بارید، 

بر زمین نشست. شــهر در اختیار ضدانقلاب بود و تنها پایگاه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به فرماندهی 
اصغــر وصالی مقاومت می کرد ، در حالی که از 6۰ پاســدار آن، فقط ۱6 نفر باقی مانده و 6-۷ نفر آنها هم 
مجروح شده و بقیه خسته از مقابله ای نابرابر و ناجوانمردانه یک هفته ای، دل شکسته و گرسنه و زخمی در 
سخت ترین شرایط همچنان به مقاومت خود ادامه می دادند و اینک حضور دکتر چمران برایشان قوت قلب 

و نقطه اتکای محکمی بود.
دکتر چمران معاون نخســت وزیر در امور انقلاب بود و با روشن شدن نخستین آتش های تجزیه طلبی 
در کردستان راهی این دیار شد. ابتدا بر این باور بود که مسائل با مذاکره قابل حل است و روزها با طبقات 
و اقشــار مختلف مردم کرد در مریوان به صحبت نشست و با ســران کرد مذاکره کرد و حتی به توافقاتی 

هم دست یافت.
اما به تدریج متوجه شــد که سرنخ آشوب ها و شــورش ها در دست گروهک هایی است که حاصل کار 
ده  ســاله صهیونیست ها و نفوذ سیاسی و نظامی شان در آن منطقه به شــمار می آیند. بنا به اسناد ساواک، 
ســرویس جاسوسی اسرائیل )موساد( براساس پیمان های خود با شــاه تحت عناوین »کریستال« و »نیزه 
سه ســر«، پایگاه های متعددی را در کردســتان ایران و عراق برپا ساخت، نقشه های دور و درازی برای این 

منطقه مهم داشت و قرار نبود با مسالمت و مذاکره از میدان به در رود.
با کوله باری از تجربه مبارزه با اسرائیل

دکتر چمران رژیم صهیونیستی را به خوبی می شناخت و سال ها مبارزه با اسرائیل را با همه وجودش 
تجربه کرده بود. او در مصر دوران جمال عبدالناصر ، اولین پایگاه های آموزش مبارزه مسلحانه علیه اسرائیل 
را ایجاد کرد و ضمن آموزش به جوانان مسلمان، خود نیز سخت ترین دوره های چریکی را همراه خبره ترین 

کماندوها و چریک های عرب گذراند.
شــهید چمران در لبنان هم ایجاد پایگاه های آموزش نظامی را ادامه داد و به همراه امام موسی صدر، 
مقاومت علیه اســرائیل را تحت عنوان »جنبش امل« بنیان گذاشــت که در واقع زمینه ها و ریشــه های 
حزب الله امروز لبنان محســوب می شود. حماســه هایی که چمران و جنبش مقاومت شیعیان لبنان علیه 
نیروهای اشغالگر صهیونیستی خلق کردند ، در برگ برگ خاطرات و تاریخ مردم این کشور و تاریخ مبارزات 

آزادی خواهان جهان باقی مانده و او در نبرد حماسی پاوه نیز از همان تجارب و اندوخته ها بهره گرفت.
از همین روی می دانســت که ادعای مذاکره شان، یک فریب بیش نبوده و راهی هم برای مذاکره باقی 
نگذارده اند. شهرهای کردستان یک به یک در خطر سقوط و اشغال توسط گروهک های وابسته مانند حزب 
دموکرات و کومله و امثال آن قرار گرفته و همه سرنخ ها به محاصره پاوه می رسد که در حد یک ارتش مزدور 
از سوی صهیونیست ها آنجا را تحت فشار قرار داده بودند و تنها یک پایگاه سپاه به فرماندهی اصغر وصالی، با 

حضور گروهی از پاسداران موسوم به »دستمال سرخ ها« به مقاومت خود ادامه می داد.
یک مقاومت شگفت انگیز و غریب

دکتر مصطفی چمران علی رغم اینکه می توانست حتی در تهران عملیات را هدایت کند اما خود و تعداد 
 اندکی از یارانش به قلب آتش زدند و وارد حلقه محاصره شــدند. این در شــرایطی بود که ضدانقلابیون به 
اصطلاح دموکرات و کومله و... به بیمارستان ها هم رحم نکرده و بیماران و مجروحین و مصدومین را از روی 

تخت های بیمارستان بیرون کشیده و حتی با موزاییک سر  بریدند.
دکتر چمران در تمام آن ســال هایی که در لبنان و همراه مردم در کنار فلســطینی ها علیه اســرائیل 
جنگیده بود ، چنین صحنه های غریبی را تجربه نکرده بود. شــب ســختی را با عده قلیلی پاسدار مجروح و 
خســته و همچنین مردم آواره و پناهنده به پایگاه ســپاه پاوه به صبح رساند. در تمام طول شب ، محاصره 
هزاران فرد مسلح ، هر لحظه احتمال یورش و قلع و قمع را می داد. حدود ساعت ۴ صبح ، عوامل حزب منحله 

دموکرات با بلندگو در داخل شهر می چرخیدند و فریاد می زدند:
»... هرکــس وفاداری خود را به حزب دموکرات اعلام کند، در امن و امان اســت. ما فقط آمده ایم که 

پاسداران و دکتر چمران را سر ببریم...«۱
مقاومت شــگفت انگیز دکتر چمران و اصغر وصالی و یاران شــان در برابر ارتشی از ضدانقلاب ، یکی از 
ماندگارترین حماســه های تاریخ ایران را رقم زد. ضدانقلابیون از همه سوی، پایگاه سپاه را محاصره کرده و 
آن را هدف انواع و اقسام گلوله ها و خمپاره ها و آرپی جی قرار داده بودند. در زیرزمین آن پایگاه تنها دو سه 
تن از یاران دکتر چمران باقی مانده بود که برای پناه گروهی از زنان و کودکان و مجروحین، ســنگر بندی 
کرده بودند و در بیرون تنها اصغر وصالی بود و یکی دو تن از پاسدارانش که همچنان می جنگیدند و دکتر 
چمــران در حالی که آخرین گلوله هایش را شــلیک می کرد، بر بام پایــگاه ناظر این نبرد نابرابر و مقاومت 

شگفت انگیز بود.
عصای موسی باز هم فرعونیان را غرق کرد

اما در آن دقایق و لحظات اتفاق شــگفت انگیزی افتاد کــه همه اوضاع را دگرگون کرد. همه صداهای 
شــلیک و انفجار قطع شــد. هیچ صدایی از ادامه جنگ و نبرد و حتی مقاومت به گوش نمی رسید. ناگهان 
صداهــای الله اکبر به گوش رســید. یاران دکتر چمران برایــن تصور بودند که برای فریــب آنها و بیرون 

کشیدن شان از پناهگاه، این الله اکبرها گفته می شود اما قضیه از قرار دیگری بود.
حضرت امام عصای موسوی اش را بلند کرده و آن اطلاعیه تاریخی را صادر نموده بود:

»... من به عنوان ریاســت کل قوا به رئیس ستاد ارتش دســتور می دهم که فوراً با تجهیز     کامل عازم 
منطقه شــوند و به تمام پادگان های ارتش و ژاندارمری دســتور می دهم که     بی انتظارِ دستور دیگر و بدون 
فوت وقت با تمام تجهیزات به سوی پاوه حرکت کنند   و به دولت دستور می دهم وسایل حرکت پاسداران 

را فوراً فراهم کنند. ..«
  به این ترتیب همه موش های ضدانقلاب به سوراخ هایشــان خزیدند یا فرار کرده و یا تســلیم شدند و 
کردستان پس از 6 ماه آشوب و جنگ و محاصره و تاخت وتاز گروهک های ضدانقلاب و وابسته به اسرائیل 

به یک آرامش نسبی رسید.
خود شهید چمران آن لحظات و صحنه را چنین توضیح داده است:

»... صبح روز ۱۳۵۸/۵/2۷ بر بالای دیوار خانه پاســداران ایســتاده بودیم و به شــهر می نگریستیم و 
گلوله از هر طرف همچنان می بارید. یکباره فریاد الله اکبر پاسداران به هوا بلند شد، پرسیدم مگر چه شده 
اســت؟ گفتند امام خمینی اعلامیه ای صادر کرده است... اعلامیه ای تاریخی که اساس بزرگ ترین تحولات 
انقلابی کشــور ما به شــمار می رود. اعلامیه ای که سرنوشت کردستان و ایران را دگرگون کرد. انقلابی ترین 
اعلامیه ای که از بزرگ مردی هشتادساله، بدون آنکه دروس نظامی خوانده باشد و استراتژی نبرد را بداند و 
یا در تاکتیک های نظامی تجربه داشــته باشد، صادر شده است. امام خمینی فرماندهی کل قوا را به دست 
می گیرد و فرمان می دهد که ارتش باید در عرض بیســت وچهار ساعت خود را به پاوه برساند و ضدانقلاب 

را قلع و قمع کند...«2
برای دکتر چمران باورکردنی نبود غائله ای که با همه آن تعامل ها و مذاکرات و مقاومت ها و ایثارگری ها، 
نتوانست به نقطه مطلوب برسد، چگونه با یک پیام و یک فرمان از صدها کیلومتر آن سوتر، کارش تمام شد. 

پیامی از جنس همان پیام هایی که طومار رژیم 2۵۰۰ ساله شاهنشاهی را در هم پیچید. 
فرمانی که به کوه ها لرزه انداخت

دکتر چمران این واقعه تاریخی را »معجزه« خواند و در بخشی از پیامش به همین مناسبت با دستخط 
خود نوشت: 

»... معجزه ای رخ داد، آنچنان کوبنده و زیر و رو کننده که برای هیچ کس قابل تصور نبود، همان گونه که 
چند ماه پیش یک چنین معجزه عجیبی به وقوع پیوست و انقلاب پرافتخار ایران را پیروز کرد. فرمان امام 
صادر شد، به کوه ها و دره ها و دشت ها لرزه انداخت، پاسداران از جان گذشته با فریاد الله اکبر می خروشیدند 
و زمین و زمان و آسمان لبیک می گفتند، چه معجزه ای که فقط از مردان برانگیخته خدا میسر است و بس... 

فقط یک قدرت روحی بزرگ در یک ابرَمرد تاریخ قادر است چنین معجزه ای کند...«۳
می توان گفت در واقع همه تحولات و تغییرات روحی و فکری شهید چمران در طول حدود ۳۰ سال؛ از 
مرداد ۱۳۳2 و فعالیت در نهضت مقاومت ملی و بعد از آن، انجمن اسلامی دانشجویان آمریکا و سپس دوران 
زندگی در آمریکا و ناسا و شرکت بلِ و سپس مهاجرت به لبنان و حضور در بنیانگذاری جنبش امل در کنار 
امام موسی صدر و بعد از آن پیروزی انقلاب اسلامی، حضور در ایران و دولت بازرگان و... و گذر از همه آن 

مراحل، او را در این لحظه به اوج بصیرت و درک حقیقت رساند و از اینجا بود که او چمرانِ خمینی شد.
بعد از آن، دکتر چمران وزیر دفاع شد و سپس حضرت امام ایشان را در کنار آیت الله خامنه ای به عنوان 
نماینده خویش در شورای عالی دفاع منصوب کردند، که همین ارتباط باعث شد که با شروع جنگ تحمیلی، 
دکتر چمران و مقام معظم رهبری ستاد جنگ های نامنظم را تاسیس نموده که تا زمان شهادت چمران در 

۳۱ خرداد ۱۳6۰ در دهلاویه ادامه یافت.
شهید چمران در طی این ۳۰ سال، همواره انسانی بی قرار و در حال تغییر و تحول و یا بهتر بگوییم در 
حال شدن بود تا آن زمان که در پاوه به چشم خود دید و با تمام پوست و گوشت خود، تاثیر شگرف فرمان 
ولایت را حس کرد که چگونه همه کید و مکر دشمنان را با خیل ساز و برگ نظامی شان و انبوه افرادشان، 

همچون موم در برابر نور خورشید آب کرد. 
____________________

۱- کردستان- شهید دکتر مصطفی چمران-صفحه ۷9   2- همان- صفحه ۸۱   ۳- همان- صفحه ۸۳

لزوم گفت و گوی علمی و منطقی با پیروان ادیان الهی
»)ای مســلمانان!( در برخورد با اهل کتاب )یهودیان و مســیحیان( مجادله 
نکنید مگر به نیکوترین روش )جدال احسن(: مگر در رابطه با کسانی از ایشان 
که ظلم و ســتم می کنند )و این شــیوه منطقی و انسانی را پیش نمی گیرند( و 
)به اهل کتاب( بگویید: ما ایمان آوردیم به آنچه به ما نازل شده )یعنی قرآن( 
و آنچه به شما فرستاده شده )تورات و انجیل( و خدای ما و شما یکی است و 

ما تسلیم او هستیم.«
عنکبوت- ۴6

در پرتو وحی

مؤسســهای در نظر دارد خودروهای مازادخود 
به شــرح ذیــل را از طریق مزایــده حضوری 
به فروش برســاند. متقاضیان می توانند جهت 
اخــذ فــرم و کارت شــرکت در مزایــده و 
 کســب اطلاعات بیشتر از ســاعت 8 الی 18

با شماره های33908184 و 09127338973 
تماس حاصل فرمایند.
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مؤسسه در رد یا قبول  یک یا کلیه پیشنهادات مختار است

آگهی مزایده

 شــهید مدافع حرم، حمیدرضا اسداللهی)ره(: مولایم! 
امام زمان)عج(، در حرم جدتان امام رضا )ع( شما را به مادرتان 
قسم می دهم همه جوانان این انقلاب اسلامی و در آخر، این 

حقیر را برای سربازی خودتان به کار گیرید.

سخنگوی دولت از پایش نزدیک به 8۰ وعده 
انتخاباتی رئیس جمهور و پیگیری آنها خبر داد و 
گفت: دولت سیزدهم ظرفیت های به کما رفته را 

فعال کرد.
علی بهادری جهرمی روز سه شنبه در نشست خبری 
که دیروز سه شنبه برگزار شد، ضمن تبریک به مناسبت 
ســالروز ازدواج حضرت علی)ع( و حضرت فاطمه)س( 
افزود: روز گذشــته آمار نهایی رشد اقتصادی در سال 
۱۴۰۱ از سوی بانک مرکزی منتشر شد که مطابق آن 
در ســال ۱۴۰۱ رشد اقتصادی ۴ درصدی را پشت سر 
گذاشته شد و بعد از رشد اقتصادی ۴.۴ درصدی سال 
۱۴۰۰ این موضوع نشان دهنده استمرار رشد اقتصادی 

در دو سال گذشته بوده است.
بهادری جهرمی عنوان کــرد: البته با هدف گذاری 
دولت و برنامه هفتم که برنامه آتی ما خواهد بود فاصله 
دارد ولی از مسیری که در دهه گذشته طی شده است و 
با رشدهای اقتصادی بسیار پایین داشته نشان از حرکت 

به سمت مثبت شدن وضعیت رشد اقتصادی داریم.
وی تصریــح کرد: این تولیــد ناخالص داخلی در 
فصل های مختلف سال گذشته قابل توجه بود که فصول 
آن ســیر صعودی داشته است. یعنی از رشد اقتصادی 
نزدیک 2درصدی شــروع شده و تا رشد اقتصادی ۵.۳ 
درصدی تا فصل زمســتان بود. یعنی مسیر هم نشانگر 

آن است که جهت رشد اقتصادی رو به رشد است.
سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: هم رشد اقتصادی 
ما با نفت و هم بدون نفت مثبت بوده اســت که هر دو 
عددهــای قابل قبولی را به نمایــش درآورده بودند. به 
عنوان مثال در زمســتان و فصل چهارم  اشاره می کنم 
رشــد اقتصادی بدون محاسبه نفت ۴.۷ و با نفت ۵.۳ 

بوده است.
بهادری جهرمــی ادامه داد: در حوزه مصرف بخش 
خصوصی هم آمارها نشــان می دهد که ما با رشد ۸.۷ 
درصدی مواجه بودیم در حالی که همزمان دولت سعی 
کرده است که هزینه های خود را کنترل و کاهش بدهد 

و مانع افزایش هزینه های دولت شود.
وی یادآور شــد: یکی از آمارهای بسیار خوبی که 
در آمار سال گذشته مشاهده شد، رشد تشکیل سرمایه 
ثابــت ناخالص بود که بر مبنای عدد ثابت محاســبه 
می شــود با رشــد 6.۷ درصدی مواجه شده بود بعد از 
دوره چند ساله ای که در این عدد منفی یا صفر بودیم 
رشد 6.۷ درصدی در این حوزه نشانگر رشدهای مثبت تر 

درآینده خواهد بود.
سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: صادرات کالاهای 
ما در سال گذشته ۸.2 درصد رشد داشته است و سال 
قبل یعنی ســال ۱۴۰۰، ۵.2 درصد رشد داشت. رشد 
حــوزه صادرات بیش از رشــد حوزه واردات در ســال 

۱۴۰۱ بوده است.
بهــادری  جهرمی با  اشــاره بــه دو آمار بســیار 
خوشحال کننده در حوزه کشاورزی و ساختمان گفت: 

البته مجددا تاکید می کنم که با هدف گذاری ها فاصله 
دارد و باید بیش از پیش تقویت شــود، رشد مثبت در 
حوزه کشــاورزی و در بخش ساختمان است. رشد در 
این دو حوزه چند سال منفی بوده است و ما رشدی را 

در این دو حوزه به طور خاص نداشتیم.
وی بیان کرد: در سال ۱۴۰۱ در حوزه کشاورزی از 
فضای منفی گذشته برای اولین سال و بعد از چند سال 
متوالی رشد اقتصادی مثبت را تجربه کردیم. در بخش 
ســاختمان هم رشد اقتصادی مثبت بوده است که در 
سال گذشته توانستیم این را تجربه کنیم. به تدریج شاهد 
به حرکت درآمدن این چرخ اقتصادی در حال متوقف 

قبلی بودیم که بحمدالله فعال شده است.
سخنگوی دولت ادامه داد: برخی از حوزه ها رشدهای 
چشمگیرتری داشتند. رشد در حوزه صنعت و نفت در 
سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ رکورد را شکسته بود. البته ما 
عددهای مشابه را داشته ایم نه اینکه نداشته باشیم ولی 
عددهای بسیار بالایی بوده که حدود ۱۰ درصد نفت را 
در هر دوســال مشاهده کرده ایم. در حوزه ماشین آلات 
هم رشــد ۱۵ درصدی را مشاهده کردیم. لذا آمارهای 
رشــد اقتصادی نشان می دهد که کشور در مسیر رشد 

قرار گرفته است.
بهادری جهرمی تصریح کرد: اگر بتوان با ســرعت 
مضاعــف و فعال ســازی هر بخش عمومــی، دولتی و 
خصوصی و بتوان از ظرفیت اقداماتی که در حوزه های 
بین المللی به ویژه حوزه همســایگی یــا ظرفیت های 
مغفول مانــده جهانی که کمتر به آن توجه می کردیم 
بتوان بهره برداری کرد ان شاءالله آثار این رشدها بتواند 
در طــول زمــان کوتاه یا میان مدت بــرای مردم قابل 

بهره برداری و لمس باشد.
تحقق وعده ها و شعار های رئیس جمهور

 از زبان سخنگوی دولت
سخنگوی دولت درباره تحقق وعده ها و شعارهای 
دولت در طی این دو ســال تصریح کرد: رئیس جمهور 
همواره تاکید داشــته اند که دولت بایــد صادق الوعد 
باشــد و این مهم مورد تاکید رهبر انقلاب نیز هست. 
از همان ابتدای دولت فهرســتی از وعده هایی که آقای 
رئیس جمهور به مردم ارائه کرده، تهیه و به تفکیک به 
دستگاه های مربوطه ابلاغ شد و دبیرخانه هیئت دولت 
پیگیری اجرایی شدن و پیشرفت اجرای این وعده ها را 
به صورت  مستمر و دوره ای انجام داده است و گزارش ها 

مستمرا تقدیم رئیس جمهور می شود.
وی در ادامــه بیان کرد: در طی این مدت برخی از 
گزارش های تحقق وعده های دولت تقدیم اهالی رسانه 
شده است و در آینده هم این اتفاق را شاهد خواهیم بود.
سخنگوی دولت یکی از شعار های دولت سیزدهم 
را تامین سلامت مردم با توجه به شرایط کرونا و بحران 
ســلامت و تهدید امنیت جانی مردم برشمرد و عنوان 
کرد: این وعده با واردات و تولید واکسن و رکودشکنی 
در واکسیناســیون عمومی تحقق یافــت و فوتی های 

حدود۷۰۰ نفری به رکودشکنی صفر رسید.
بهادری جهرمی با بیــان اینکه وعده دیگر دولت 
اولویت دادن به سیاســت دیپلماســی همسایگی بود، 
بیان کرد: نتایج تحقق این وعده را با سفر های مختلف 
رئیس جمهور به تاجیکســتان، روســیه، قطر، عمان، 
ترکمنستان، قرقیزستان و چین  اندونزی و کشور های 
منطقه ای و آسیایی شــاهد هستیم. ظرفیت هایی که 
در دولت های قبــل به کما رفته بود در طی این مدت 

فعال شد.
۵۸ میلیارد دلار؛ مجموع تجارت ایران 

با ۱۵ کشور همسایه
به گفته وی تجارت ایران و ۱۵ کشور همسایه خود 
در ســال ۱۴۰۰ با رشد ۴۳ درصدی مواجه شد و این 
 مسیر رشد در سال ۱۴۰۱ نیز ادامه یافته است و عملا 
در طول سال گذشته   ۵۸میلیارد دلار مجموعه تجارت 

دولت با ۱۵ کشور همسایه بوده است.
ســخنگوی دولت گفت: یکی دیگــر از وعده های 
دولت گره نزدن وضعیت اقتصادی به خارج از کشــور 
بــود که پابه پای مذاکرات برای رفع تحریم و به منظور 
خنثی ســازی، این  مسیر هم دنبال شد و شاهد اذعان  
منابع غربی برای رکودشــکنی فــروش نفت در دوران 
تحریم هستیم که نشان می دهد اقدامات دولت در حوزه 

خنثی سازی تحریم ها موثر بوده است.
به گفته سخنگوی دولت این دولت از خلق پول های 
گسترده جلوگیری کرد و این نتیجه گره نزدن وضعیت 

اقتصادی  کشور به خارج است.
وی مطرح کرد: از دیگر وعده های انتخاباتی حذف 
امضاهای طلایی بود که اجرای قانون تســهیل صدور 
مجوز کسب و کار، یکی از این اقدامات است که به صورت 
برخط آمار قابل مشاهده است و مجوز ها بدون داشتن 
امضای طلایی صادر شد و رانت گسترده را از بین برد.

بهادری جهرمی دیگر وعده رئیس جمهور را شفافیت 
و مبارزه با فساد دانست و بیان کرد: انتشار صورت مالی 
بانک ها و شرکت های دولتی و برخورد با مدیران متخلف 
و مدیران ترک فعل کرده از جمله اقدامات دولت در این 
زمینه است و دولت پیشگام  برخورد با مدیران  متخلف و 

موارد تخلف خیز بوده است.
ساماندهی انبار اموال تملیکی 

از دیگر اقدامات دولت است
وی تصریــح کرد: تکمیل ســامانه های مختلف و 
سامانه محور کردن خدمات مثل نسخه نویسی الکترونیک 

از اقدامات دولت در طی این مدت بوده است.
به گفته سخنگوی دولت قریب ۸۰ وعده انتخاباتی 
رئیس جمهور پایش شده است و در دولت مورد پیگیری 

قرار گرفته است.
سخنگوی دولت در رابطه با طرح رتبه بندی معلمان، 
با بیان اینکه دولت معتقد است که هزینه کردن برای 
علم و آموزش و پرورش سرمایه گذاری برای آینده کشور 
است، گفت: رتبه بندی امری مقطعی و پروژه ای نیست، 

بلکه مستمر در طول خدمت معلمان به موجب قانون 
شایســتگی های عمومی، حرفه ای و تخصصی معلمان 

ارزیابی می شود.
وی با بیان اینکه اولویت دولت برای تخصیص منابع 
ارزی به کالاهای اساســی اســت، گفت: سال گذشته 
تخصیص منابع ارزی به خوبی به نیازهای ارزی کشور 
صورت گرفت و این تخصیص ها امسال نیز ادامه دارد.

به گفته بهادری جهرمی سفرهای رئیس کل بانک 
مــرزی به نیویورک، عراق و قطر و دیپلماســی بانکی 
بانک مرکزی و اختیارات ویژه تفویضی از ســوی سران 
قوا کمک شایانی به تخصیص مناسب منابع ارزی کشور 

داشته است.
ابلاغیه وزارت کشور

برای تأمین و تضمین سلامت انتخابات بود
ســخنگوی دولت درباره واکنش ها به ابلاغیه اخیر 
وزارت کشــور درباره انتخابات خاطر نشان کرد: معاون 
سیاســی وزارت کشــور که مسئولیت ســتاد اجرایی 
انتخابات را عهده دار اســت در راســتای انجام وظایف 

قانونی خود ابلاغیه ای را صادر کرد.
وی این ابلاغیه را در راستای تامین و تضمین هرچه 
بیشتر سلامت انتخابات و جلوگیری از تخلفات دانست.
بهادری جهرمی با بیان  اینکه برای برخورد با متخلف 
بهتر اســت موردی برخورد شــود، مطرح  کرد: برای 
جلوگیری از برخی تخلفات معدود انتخاباتی، ضرورتی 
به صدور یک ابلاغیه عمومی که همه را زیر سؤال ببرد 
وجود نداشت. به همین دلیل وزیر کشور بلافاصله این 

ابلاغیه را اصلاح و به نمایندگان هم اطلاع رسانی شد.
وی تاکید کرد که در سال انتخابات انتظار می رود 
مدیران دولتی و مجلس همکاری مناسب برای هرچه 
باشکوه برگزار شدن انتخابات در عین رعایت استانداردها 

داشته باشند.
بهادری جهرمی در رابطه با تغییر ایجاد شده در تیم 
اقتصادی دولت و مسئولیت جدید محول شده به محسن 
رضایی گفت: ماموریت های شورای سران از قبل مشخص 
است و سازوکار ها اخیرا توسط رهبرانقلاب تقویت شد 
تا با ســرعت بیشتر و بازدهی بهتری به سمت مقصد و 
ماموریت حرکت کرد. به همین آقای رضایی درخواست 
استعفا از سمت داشت اند تا تمرکز بیشتری برای پیگیری 
امور و اصلاحات جدی تر داشته باشند و از زحمات ایشان 

تشکر می کنیم و آرزوی موفقیت برایشان داریم.
نگاه مشترک تهران و ریاض درباره ثبات در منطقه

ســخنگوی دولت درباره تفاهمات بیــن ایران و 
عربســتان پس از سفر وزیر خارجه این کشور به ایران 
تصریح کرد: دو کشــور مســیر همکاری سازنده برای 
اجرای توافقات پکن طی می کنند و هر دو کشــور نگاه 
مشترکی دارند که ثبات و امنیت پایدار در منطقه لازمه 
همکاری هاست و بستر مناسبی را برای منافع دو کشور 
ایجاد می کند و این در راســتای سیاســت دیپلماسی 

دولت سیزدهم است. 

سخنگوی دولت:

80 وعده انتخاباتی رئیس جمهور
مستمراً در حال پیگیری است

با حضور در مقر فرماندهی  ایرانی  دریادار 
نیروی دریایی ارتش پاکستان با دریابد محمد 
امجد خان نیــازی فرمانده نیروی دریایی این 

کشور دیدار کرد.
روابــط عمومی نیــروی دریایی پاکســتان در 
اســلام آباد اعلام کرد که امیر دریادار شــهرام ایرانی 
به همراه هیئت بلندپایه نظامــی ایران با حضور در 
مقر فرماندهی نیروی دریایی ارتش پاکستان از سوی 
دریابــد »محمد امجد خان نیــازی« فرمانده نیروی 

دریایی پاکستان مورد استقبال قرار گرفت.
بــه گزارش مهر، در بیانیه ای در این زمینه آمده 
اســت: فرمانده نیروی دریایی ارتــش ایران از یگان 
نیروی دریایی پاکستان در مقر فرماندهی سان دید و 
سپس همراه همتای پاکستانی خود با مسئولان ستاد 

کل نیروی دریایی پاکستان دیدار کرد.

فرماندهان نیروی دریایی ارتش ایران و پاکستان 
در نشســت دوجانبه حضور یافتند و سپس دیدار در 

سطح هیئت های بلندپایه برگزار شد.
فرمانده نیروی دریایی پاکســتان، امیر دریادار 
ایرانــی و اعضای هیئت نظامی جمهوری اســلامی 
ایران را در جریان فعالیت های حرفه ای نیروهای خود 
در تامین امنیت دریایــی و همکاری های دوجانبه و 
چندجانبه قرار داد. طرفین طیف وســیعی از روابط 
دوجانبه ایران و پاکســتان در حوزه هــای دریایی، 
دفاعی، آموزشــی از جمله تبادل هیئت های نیروی 

دریایی دو کشور را بررسی کردند.
روابط عمومی نیروی دریایی پاکستان اعلام کرد 
که سفر امیر دریادار ایرانی به پاکستان گامی مهم در 
راستای تقویت همکاری ها میان نیروهای دریایی دو 

کشور است.

دیدار دریادار ایرانی 
با فرمانده نیروی هوایی پاکستان

امیــر دریادار ایرانی همچنیــن با حضور در مقر 
فرماندهی نیروی هوایی این کشــور در اسلام آباد با 

ارتشبد خلبان »ظهیر احمد بابر« دیدار کرد.
فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایــران و فرمانده نیــروی هوایی پاکســتان در این 
دیدار بــر اهمیت روابط دوجانبه به ویژه گســترش 
همکاری های نظامی، آموزشــی و صنعت هوانوردی 

تاکید کردند.
روابط عمومی نیروی هوایی پاکســتان با صدور 
بیانیه ای اعــلام کرد: دیدار فرمانــده نیروی هوایی 
پاکســتان و فرمانده نیروی دریایی ارتش ایران، گواه 
دوستی ریشــه دار و تعهد تزلزل ناپذیر دو ملت برای 

تلاش برای ایجاد منطقه ای آرام و با ثبات است.

در این بیانیه آمده اســت: ارتشبد خلبان احمد 
بابر تاکید کرد که پیشــرفت در حوزه فضایی، جنگ 
الکترونیک، فناوری های سایبری و تخصص در حوزه 
هوش مصنوعی بر محیط ســنتی امنیت ملی تأثیر 

عمیقی گذاشته است.
وی فرمانده نیــروی دریایی ارتــش جمهوری 
اســلامی ایــران را در جریان پروژه هــای مختلف 
در دســت اقدام نیــروی هوایی پاکســتان با تمرکز 
 ویژه بر نو ســازی و توســعه توانمندی هــای بومی

قرار داد.
فرمانده نیروی هوایی پاکستان همچنین تاکید 
کرد: پاکســتان و ایران از پیوندهای دیرینه مذهبی، 
فرهنگــی و تاریخی برخوردارند کــه این پیوندها از 
طریق روابط مســتحکم بین دو کشــور تجلی یافته 

است.

تأكید دریادار ایرانی و مقامات نظامی پاكستان بر گسترش همکاری ها

امیر قطر در دیدار وزیر امور خارجه کشورمان 
با  اشاره به جایگاه ویژه ایران برای قطر در منطقه، 
گفت: به دنبال توســعه همه جانبه روابط با ایران 

هستیم.
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران که در رأس هیئتی در دوحه حضور دارد، با 
»تمیم بن حمد آل ثانی« امیر قطر در محل دیوان امیری 

دیدار و گفت وگو کرد.
به گزارش فارس، وزیر امور خارجه در این دیدار ضمن 
ابلاغ سلام های گرم آیت الله رئیسی به امیر قطر، با  اشاره 
بــه تلاش ها و ابتکارات خوب قطر در ســال های اخیر در 
کمک به حل و فصل مشــکلات منطقه، از این تلاش ها 

قدردانی کرد.
رئیس  دســتگاه دیپلماسی با  اشاره به روابط سیاسی 
ممتاز ایران و قطر، بر ضرورت گســترش روابط اقتصادی 
دو  کشــور همپای سطح روابط سیاسی نزدیک دو کشور 

تاکید کرد.
امیرعبداللهیان برگزاری نشست کمیسیون مشترک 
اقتصادی دو کشــور در آینده نزدیک را مورد  اشــاره قرار 
داد و آن را فرصت مناســبی برای ســرعت بخشیدن به 

همکاری های تجاری و اقتصادی برشمرد.
موضوع حمل ونقل و ترانزیت دریایی از طریق بنادر دو  

کشور از دیگر موضوعات مورد گفت وگو در این دیدار بود.
وزیر امور خارجه درباره مسائل منطقه ای بر ضرورت 
همکاری های مشــترک در راستای صلح و ثبات و امنیت 
در منطقه و همچنین منافع ملت های منطقه تاکید کرد. 
تحولات افغانســتان، موضوع فلسطین و دیگر موضوعات 

منطقه  هم از دیگر موضوعات مورد گفت وگو در این دیدار 
بود.

امیر قطر نیز ضمن ابلاغ ســلام های گرم خود به 
آیت الله رئیســی، تأکید کرد که ایران در منطقه برای 
این کشور از جایگاه ویژه ای برخوردار است و به روابط 

موجود دو کشور افتخار می کنیم.
تمیم بن حمــد آل ثانی بر اهمیت توســعه روابط 
اقتصادی دو کشور تاکید و روابط ایران و قطر را مستحکم 

و صادقانه خواند.
وی با بیان اینکه روابط اقتصادی در حال پیشــرفت 
اســت، یادآور شــد: البته به اهداف خــود در این زمینه 
نرســیده ایم و باید تــلاش کنیم این روابط را به ســطح 

مطلوب برسانیم.
وی بــر همکاری ها بین بنادر دو کشــور تاکید کرد. 
امیر قطر در پایان گفت که این کشــور به دنبال توسعه 

همه جانبه روابط با ایران است.
دیدار امیرعبداللهیان

با نخست وزیر و وزیر خارجه قطر
وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران در ادامه 
رایزنی هایش در دوحه با »شیخ محمد بن عبدالرحمن آل 
ثانی« نخســت وزیر و وزیر خارجه قطر دیدار و گفت وگو 
کــرد. وزرای خارجــه پس از آن هم دیــداری خصوصی 

داشتند.
گفت وگــو  و  دیــدار  از  پــس  امیرعبداللهیــان 
بــا مقامــات عالی رتبــه قطــر بــه منظــور دیــدار با 
مســقط مقصــد  بــه  را  دوحــه  عمــان،   مقامــات 

ترک کرد.

در دیدار با امیرعبداللهیان در دوحه تأکید شد

امیر قطر: به دنبال توسعه همه جانبه روابط با ایران هستیم

قربانخانی  مجید  شــهید  خواهر  عقد  خطبه 
از شــهدای مدافع حرم که سال 13۹4 در منطقه 
خان طومان ســوریه به شهادت رسیده بود توسط 

رهبر انقلاب قرائت شد.
خانواده شــهید مجید قربانخانی بــه همراه تعدادی 
دیگــر از خانــواده شــهدای مدافع حرم در فهرســت 
میهمانان ویژه ای قرار داشتند که صبح روز سه شنبه ۳۰ 
خــرداد مصادف با اول ذی حجه ســالروز ازدواج حضرت 
علی علیه السلام و حضرت زهرا سلام الله علیها در حسینیه 
امام خمینی)ره( میهمان رهبر انقلاب اســلامی، حضرت 

آیت الله العظمی خامنه ای بودند.
در این دیدار خانواده شــهید درخواســت کردند تا 
خطبه عقد دخترشان زینب قربانخانی توسط رهبر انقلاب 
جاری شود. به این ترتیب حســینیه امام خمینی)ره( و 
توصیه های حضرت آیت الله العظمی خامنه ای نقطه شروع 
زندگی مشترک  زینب قربانخانی و احسان عطایی شد و 
مهریه نیز به رسم مالوف همیشگی ۱۴ سکه بهار آزادی 

مقرر شده بود.

رهبر انقــلاب بعد از جاری شــدن خطبه عقد دعا 
کردند این زوج زندگی شــیرینی داشــته باشند: »باهم 
بسازید، صفا و صداقت داشته باشید تا زندگی تان شیرین 

باشد.« این اما همه ماجرا نبود.
پس از قرائت خطبه عقد، پدر شــهید قربانخانی از 
حضــرت آیت الله العظمــی خامنه ای درخواســت کرد تا 

از مادر شــهید بخواهند تا لباس مشــکی خود را عوض 
کند؛ درخواســتی که با پاســخ مثبت ایشان رو به رو شد: 
»لباس مشکی را عوض کنید. ما چشم حقیقت بین نداریم 
و نزدیک بین هستیم. اگر چشــم حقیقت بین داشتیم و 
جایگاه شــهدا را در آن دنیا می دیدیم قطعــاً برای آنها 

خوشحالی و شادی می کردیم و عزا نمی گرفتیم.«

رزمنده مدافع حرم مجید قربانخانی، ســال ۱۳9۴ 
در 2۵ ســالگی در خان طومان سوریه شهید شد و پیکر 
مطهرش سه ســال بعد از شهادت به کشــور بازگشت. 
جوانــی از منطقه یافت آباد در جنوب تهران که به برکت 
ارادت بــه اهل بیــت )ع( و ســفر کربلا تحــول روحی و 
شخصیتی  یافت و در نهایت به درجه رفیع شهادت رسید.

چهل ودومین سالگرد شهادت دکتر مصطفی چمران


